2023 年 6 月 8 日

各位

会 社 名 日 本 農 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岩田 浩幸

コード番号 4997 東証プライム

問合せ先 総務・法務部長 吉岡 正樹

電 話 0570-09-1177

スマートフォン用アプリケーション「レイミーのＡＩ病害虫雑草診断」

機能追加のお知らせ

 当社は、2020 年 4 月より配信しておりますスマートフォン用アプリケーション「レイミ

ーのＡＩ病害虫雑草診断」（以下、「本アプリ」）に、新たに「図鑑」機能と「その他野菜」

の診断機能を追加いたしましたので、お知らせいたします。

１．図鑑機能

今回、800 種を超える病害虫雑草の図鑑、400 品目を超える農薬に必要な情報を直接アプリ

内から検索することが可能になりました。

これまでの診断機能と今回の図鑑機能を活用することで、より生産場面での病害虫雑草防除

に寄与できると考えております。

２．「その他野菜」の診断機能

本アプリについては、皆さまから診断対応作物拡大に対し非常に多くのご要望をいただいて

おります。しかし、ご要望をいただいている全ての作物に短期に対応することは容易ではあ

りません。そこで今回、本アプリで個別対応していない野菜類について、「その他 野菜」の

診断項目を設けることで、なるべく多くの作物の診断ができるようにいたしました。これに

より、さらに多くの方々のご要望に応えることができると考えております。

今後とも、診断対象作物追加など、本アプリの機能向上に努め、スマート農業を通じて利用

者の皆様へのソリューション提供に取り組んでまいります。

以上